



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180109001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
016754	APITO			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	200,000	39,900	7.980,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	200,000	39,900	7.980,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	200,000	36,900	7.380,00
	Valores médios :		38,900	7.780,00
014976	BAMBOLES MATERIAL PVC			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	600,000	12,900	7.740,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	600,000	10,000	6.000,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	600,000	11,900	7.140,00
	Valores médios :		11,600	6.960,00
017011	BOLA BASQUETE TF-150 UNISSEX, 100% BORRACHA JUVENIL			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	180,000	109,900	19.782,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	180,000	110,000	19.800,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	180,000	99,900	17.982,00
	Valores médios :		106,600	19.188,00
017012	BOLA BASQUETEBOL TF-150 UNISSEX, 100% BORRACHA, CIRCUNFERÊNCIA DE 70 CM.			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	250,000	119,900	29.975,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	250,000	110,000	27.500,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	250,000	104,900	26.225,00
	Valores médios :		111,600	27.900,00
017013	BOLA DE FUTEBOL DE AREIA			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	150,000	96,900	14.535,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	150,000	149,900	22.485,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	150,000	109,900	16.485,00
	Valores médios :		118,900	17.835,00
014813	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	150,000	159,900	23.985,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	150,000	169,900	25.485,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	150,000	149,900	22.485,00
	Valores médios :		159,900	23.985,00
017014	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY MATÍS TERMOTEC PVC.			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	150,000	159,900	23.985,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	150,000	169,900	25.485,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	150,000	152,900	22.935,00
	Valores médios :		160,900	24.135,00
014807	BOLA FUTSAL MAX 500			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	150,000	279,900	41.985,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	150,000	253,000	37.950,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	150,000	229,900	34.485,00
	Valores médios :		254,267	38.140,00
014816	BOLA DE HENDEBOL H1L			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	175,000	96,900	16.957,50
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	175,000	129,990	22.748,25
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	175,000	96,900	16.957,50
	Valores médios :		107,930	18.887,75
014817	BOLA DE HANDEBOL H2L			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	150,000	109,900	16.485,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	150,000	139,900	20.985,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	150,000	99,900	14.985,00
		Valores médios :	116,567	17.485,00
014818	BOLA DE HANDEBOL H3L			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	150,000	139,900	20.985,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	150,000	149,900	22.485,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	150,000	109,900	16.485,00
		Valores médios :	133,233	19.985,00
017015	BOLA INICIAÇÃO Nº08 CONFECCIONADA EM BORRACHA			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	400,000	29,900	11.960,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	400,000	41,990	16.796,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	400,000	42,900	17.160,00
		Valores médios :	38,263	15.305,33
017016	BOLA INICIAÇÃO Nº12 CONFECCIONADA EM BORRACHA			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	200,000	89,900	17.980,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	200,000	45,900	9.180,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	200,000	46,900	9.380,00
		Valores médios :	60,900	12.180,00
017017	BOLA INICIAÇÃO Nº14 CONFECCIONADA EM BORRACHA			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	200,000	89,900	17.980,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	200,000	49,990	9.998,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	200,000	49,900	9.980,00
		Valores médios :	63,263	12.652,67
017018	BOLA MEDICINE BALL DE BORRACHA - 2KG			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	200,000	129,900	25.980,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	200,000	229,900	45.980,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	200,000	119,900	23.980,00
		Valores médios :	159,900	31.980,00
017019	BOLA TÊNIS			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	400,000	4,900	1.960,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	400,000	3,900	1.560,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	400,000	4,900	1.960,00
		Valores médios :	4,567	1.826,67
027658	Bola Vôlei de Praia Matrizada, com 18 gomos,			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	150,000	129,900	19.485,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	150,000	199,990	29.998,50
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	150,000	89,900	13.485,00
		Valores médios :	139,930	20.989,50
014811	BOLA DE VOLEIBOL 6.0			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	150,000	149,900	22.485,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	150,000	299,990	44.998,50
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	150,000	139,900	20.985,00
		Valores médios :	196,597	29.489,50
027659	Bomba de encher bola SAC, tubo policabornato, haste acrílico			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	140,000	29,900	4.186,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	140,000	39,990	5.598,60
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	140,000	27,900	3.906,00
		Valores médios :	32,597	4.563,53
017089	CABO DE AÇO GALVANIZADO PARA REDE DE VOLEYBOL			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	200,000	149,900	29.980,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	200,000	139,900	27.980,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	200,000	136,900	27.380,00
		Valores médios :	142,233	28.446,67
027661	Calção para jogo de futebol			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	300,000	16,900	5.070,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	300,000	38,900	11.670,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	300,000	14,900	4.470,00
		Valores médios :	23,567	7.070,00
017090	CALIBRADOR DE AR CANETA			





Código	Descrição	Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
		L.B.DE LIMA SPORT -ME	80,000	12,900	1.032,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	80,000	59,900	4.792,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	80,000	17,900	1.432,00
			Valores médios :	30,233	2.418,67
016757	CARTÃO P/ ÁRBITROS				
		L.B.DE LIMA SPORT -ME	180,000	24,900	4.482,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	180,000	22,900	4.122,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	180,000	19,900	3.582,00
			Valores médios :	22,567	4.062,00
017091	COLCHONETE MATERIAL SINTÉTICO OXR D-16, 100 X 50 X 30 Cm				
		L.B.DE LIMA SPORT -ME	600,000	49,900	29.940,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	600,000	59,990	35.994,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	600,000	52,900	31.740,00
			Valores médios :	54,263	32.558,00
027663	Colete para jogo de futebol				
		L.B.DE LIMA SPORT -ME	200,000	19,900	3.980,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	200,000	23,900	4.780,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	200,000	18,900	3.780,00
			Valores médios :	20,900	4.180,00
017092	CONE EM BORRACHA SINTÉTICA, LARANJA E BRANCO, ALTURA 50CM				
		L.B.DE LIMA SPORT -ME	400,000	14,900	5.960,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	400,000	29,990	11.996,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	400,000	16,900	6.760,00
			Valores médios :	20,597	8.238,67
017093	CONE PLÁSTICO FLEXÍVEL, 13CM DE BASE E ALTURA DE 23CM				
		L.B.DE LIMA SPORT -ME	650,000	19,900	12.935,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	650,000	13,900	9.035,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	650,000	19,900	12.935,00
			Valores médios :	17,900	11.635,00
017094	CORDA DE PULAR 12MM, TRANÇADA DE POLIPROPILENO 100% VIRGEM.				
		L.B.DE LIMA SPORT -ME	800,000	19,900	15.920,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	800,000	3,000	2.400,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	800,000	13,900	11.120,00
			Valores médios :	12,267	9.813,33
017095	CORDA PARA CABO DE GUERRA 18MM, TRANÇADA DE POLIPROPILENO 100% VIRGEM				
		L.B.DE LIMA SPORT -ME	600,000	16,900	10.140,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	600,000	3,000	1.800,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	600,000	19,900	11.940,00
			Valores médios :	13,267	7.960,00
017096	CORDA PARA REDE DE VOLEYBOL 07MM, TRANÇADA DE POLIPROPILENO 100% VIRGEM.				
		L.B.DE LIMA SPORT -ME	450,000	14,900	6.705,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	450,000	3,000	1.350,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	450,000	10,000	4.500,00
			Valores médios :	9,300	4.185,00
017097	DARDO DE ARREMESSO EM ALUMÍNIO AX ESPORTES 600 GRAMAS				
		L.B.DE LIMA SPORT -ME	150,000	210,000	31.500,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	150,000	197,900	29.685,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	150,000	204,900	30.735,00
			Valores médios :	204,267	30.640,00
017098	DARDO DE ARREMESSO EM ALUMÍNIO AX ESPORTES 800 GRAMAS				
		L.B.DE LIMA SPORT -ME	200,000	230,000	46.000,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	200,000	197,900	39.580,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	200,000	219,900	43.980,00
			Valores médios :	215,933	43.186,67
017100	DOMINÓ DE OSSO TAMANHA DAS PEÇAS 7MM 5 X 2,5CM				
		L.B.DE LIMA SPORT -ME	400,000	23,900	9.560,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	400,000	49,990	19.996,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	400,000	26,900	10.760,00
			Valores médios :	33,597	13.438,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
017099	HALTER EMBORRACHADO 4KG ACTE SPORTS			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	150,000	29,900	4.485,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	150,000	55,900	8.385,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	150,000	27,900	4.185,00
		Valores médios :	37,900	5.685,00
027665	Jogo de camisa para futebol			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	90,000	329,900	29.691,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	90,000	599,990	53.999,10
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	90,000	309,900	27.891,00
		Valores médios :	413,263	37.193,70
017101	KIT BADMINTON 2 RAQUETES + 2 PETECAS.			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	200,000	96,900	19.380,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	200,000	149,990	29.998,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	200,000	94,900	18.980,00
		Valores médios :	113,930	22.786,00
017105	MEDALHAS CONFECCIONADA EM AÇO BANHADA NA COR DE BRONZE COM FITA COM 5MM.			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	8.000,000	4,900	39.200,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	8.000,000	6,990	55.920,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	8.000,000	4,500	36.000,00
		Valores médios :	5,463	43.706,67
017103	MEDALHAS CONFECCIONADA EM AÇO BANHADA NA COR DE OURO COM FITA COM 55MM.			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	8.000,000	4,900	39.200,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	8.000,000	6,990	55.920,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	8.000,000	4,500	36.000,00
		Valores médios :	5,463	43.706,67
017104	MEDALHAS CONFECCIONADA EM AÇO BANHADA NA COR DE PRATA COM FITA COM 5MM.			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	1.250,000	4,900	6.125,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	1.250,000	6,990	8.737,50
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	1.250,000	4,500	5.625,00
		Valores médios :	5,463	6.829,17
027669	Meião para jogo de futebol.			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	300,000	14,900	4.470,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	300,000	24,900	7.470,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	300,000	12,900	3.870,00
		Valores médios :	17,567	5.270,00
016759	RAQUETE DE TENIS DE MESA			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	400,000	16,900	6.760,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	400,000	39,990	15.996,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	400,000	14,900	5.960,00
		Valores médios :	23,930	9.572,00
027676	Rede de basquetebol um par com dez alças, fio 3,5mm.			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	250,000	89,900	22.475,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	250,000	88,900	22.225,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	250,000	84,900	21.225,00
		Valores médios :	87,900	21.975,00
027677	Rede de Futebol de Campo			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	200,000	129,900	25.980,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	200,000	269,900	53.980,00
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	200,000	139,900	27.980,00
		Valores médios :	179,900	35.980,00
016758	REDE DE FUTSAL			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	150,000	119,900	17.985,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	150,000	139,990	20.998,50
	C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	150,000	149,900	22.485,00
		Valores médios :	136,597	20.489,50
027682	Rede de Gol para Society Fio 4 Malha 14 Modelo Vêu			
	L.B.DE LIMA SPORT -ME	150,000	199,900	29.985,00
	D.A. MACHADO SPORTS - ME	150,000	437,000	65.550,00





Código	Descrição	Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	150,000	139,900	20.985,00
			Valores médios :	258,933	38.840,00
014970	REDE DE TENIS DE MESA	L.B.DE LIMA SPORT -ME	175,000	59,900	10.482,50
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	175,000	29,990	5.248,25
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	175,000	49,900	8.732,50
			Valores médios :	46,597	8.154,42
027683	Rede de voleibol 2 faixa de lona	L.B.DE LIMA SPORT -ME	150,000	89,900	13.485,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	150,000	112,900	16.935,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	150,000	96,900	14.535,00
			Valores médios :	99,900	14.985,00
027686	Tatame Gonew-100x100cm, Unissex	L.B.DE LIMA SPORT -ME	1.400,000	59,900	83.860,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	1.400,000	135,990	190.386,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	1.400,000	69,900	97.860,00
			Valores médios :	88,597	124.035,33
027689	Troféu Honra ao Mérito AX Esportes 52 cm	L.B.DE LIMA SPORT -ME	2.000,000	69,900	139.800,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	2.000,000	99,990	199.980,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	2.000,000	66,900	133.800,00
			Valores médios :	78,930	157.860,00
027690	Troféu Honra ao Mérito AX Esportes 44cm	L.B.DE LIMA SPORT -ME	2.000,000	59,900	119.800,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	2.000,000	89,990	179.980,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	2.000,000	59,900	119.800,00
			Valores médios :	69,930	139.860,00
027691	Troféu Honra ao Mérito AX Esportes 22cm	L.B.DE LIMA SPORT -ME	2.000,000	39,900	79.800,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	2.000,000	79,900	159.800,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	2.000,000	39,900	79.800,00
			Valores médios :	53,233	106.466,67
027675	Disco Indiano 1kg, 19cm de diâmetro	L.B.DE LIMA SPORT -ME	150,000	49,900	7.485,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	150,000	309,800	46.470,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	150,000	62,900	9.435,00
			Valores médios :	140,867	21.130,00
027674	Disco de atletismo 2kg, 22cm de diâmetro	L.B.DE LIMA SPORT -ME	150,000	229,900	34.485,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	150,000	359,800	53.970,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	150,000	219,900	32.985,00
			Valores médios :	269,867	40.480,00
027695	Mesa de Tênis oficial 12mm	L.B.DE LIMA SPORT -ME	155,000	679,900	105.384,50
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	155,000	632,500	98.037,50
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	155,000	650,000	100.750,00
			Valores médios :	654,133	101.390,67
027696	Mini Trampolim Polimet Elast Jump em aço	L.B.DE LIMA SPORT -ME	250,000	179,900	44.975,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	250,000	380,000	95.000,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	250,000	320,000	80.000,00
			Valores médios :	293,300	73.325,00
027698	PESO 4 kg 9cm de diâmetro	L.B.DE LIMA SPORT -ME	150,000	49,900	7.485,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	150,000	151,500	22.725,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	150,000	140,000	21.000,00
			Valores médios :	113,800	17.070,00
027699	Peso 7,26kg 12 cm de diâmetro				



Código	Descrição	Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
		L.B.DE LIMA SPORT -ME	150,000	79,900	11.985,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	150,000	253,000	37.950,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	150,000	150,000	22.500,00
			Valores médios :	160,967	24.145,00
027700	Tabuleiro de dama, caixa com 24 peças em madeira, medida 31 x 31 x 4cm				
		L.B.DE LIMA SPORT -ME	300,000	22,900	6.870,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	300,000	69,900	20.970,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	300,000	50,000	15.000,00
			Valores médios :	47,600	14.280,00
027701	Tabuleiro de xadrez oficial com tabuleiro de madeira e peças de plástico.				
		L.B.DE LIMA SPORT -ME	300,000	89,900	26.970,00
		D.A. MACHADO SPORTS - ME	300,000	69,900	20.970,00
		C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME	300,000	75,000	22.500,00
			Valores médios :	78,267	23.480,00



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180109001

Pag.: 7

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
L.B.DE LIMA SPORT -ME					
017013	BOLA DE FUTEBOL DE AREIA	150,000	96,900	14.535,00	
014816	BOLA DE HENDEBOL H1L	175,000	96,900	16.957,50	
017015	BOLA INICIAÇÃO Nº08 CONFECCIONADA EM BORRACHA	400,000	29,900	11.960,00	
017090	CALIBRADOR DE AR CANETA	80,000	12,900	1.032,00	
017091	COLCHONETE MATERIAL SINTÉTICO OXR D-16, 100 X 50 X 30 Cm	600,000	49,900	29.940,00	
017092	CONE EM BORRACHA SINTÉTICA, LARANJA E BRANCO, ALTURA 50CM	400,000	14,900	5.960,00	
017100	DOMINÓ DE OSSO TAMANHA DAS PEÇAS 7MM 5 X 2,5CM	400,000	23,900	9.560,00	
027677	Rede de Futebol de Campo	200,000	129,900	25.980,00	
016758	REDE DE FUTSAL	150,000	119,900	17.985,00	
027683	Rede de voleibol 2 faixa de lona	150,000	89,900	13.485,00	
027686	Tatame Gonew-100x100cm, Unissex	1.400,000	59,900	83.860,00	
027690	Troféu Honra ao Mérito AX Esportes 44cm	2.000,000	59,900	119.800,00	
027691	Troféu Honra ao Mérito AX Esportes 22cm	2.000,000	39,900	79.800,00	
027675	Disco Indiano 1kg, 19cm de diâmetro	150,000	49,900	7.485,00	
027696	Mini Trampolim Polimet Elast Jump em aço	250,000	179,900	44.975,00	
027698	PESO 4 kg 9cm de diâmetro	150,000	49,900	7.485,00	
027699	Peso 7,26kg 12 cm de diâmetro	150,000	79,900	11.985,00	
027700	Tabuleiro de dama, caixa com 24 pecas em madeira, medida 31 x 31 x 4cm	300,000	22,900	6.870,00	
Total do(s) item(ns) :				509.654,50	
D.A. MACHADO SPORTS - ME					
014976	BAMBOLES MATERIAL PVC	600,000	10,000	6.000,00	
017016	BOLA INICIAÇÃO Nº12 CONFECCIONADA EM BORRACHA	200,000	45,900	9.180,00	
017019	BOLA TÊNIS	400,000	3,900	1.560,00	
017093	CONE PLÁSTICO FLEXÍVEL, 13CM DE BASE E ALTURA DE 23CM	650,000	13,900	9.035,00	
017094	CORDA DE PULAR 12MM, TRANÇADA DE POLIPROPILENO 100% VIRGEM.	800,000	3,000	2.400,00	
017095	CORDA PARA CABO DE GUERRA 18MM, TRANÇADA DE POLIPROPILENO 100% VIRGEM	600,000	3,000	1.800,00	
017096	CORDA PARA REDE DE VOLEYBOL 07MM, TRANÇADA DE POLIPROPILENO 100% VIRGEM.	450,000	3,000	1.350,00	
017097	DARDO DE ARREMESSO EM ALUMÍNIO AX ESPORTES 600 GRAMAS	150,000	197,900	29.685,00	
017098	DARDO DE ARREMESSO EM ALUMÍNIO AX ESPORTES 800 GRAMAS	200,000	197,900	39.580,00	
014970	REDE DE TENIS DE MESA	175,000	29,990	5.248,25	
027695	Mesa de Tênis oficial 12mm	155,000	632,500	98.037,50	
027701	Tabuleiro de xadrez oficial com tabuleiro de madeira e peças de plástico.	300,000	69,900	20.970,00	
Total do(s) item(ns) :				224.845,75	
C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI ME					
016754	APITO	200,000	36,900	7.380,00	
017011	BOLA BASQUETE TF-150 UNISSEX, 100% BORRACHA JUVENIL	180,000	99,900	17.982,00	
017012	BOLA BASQUETEBOL TF-150 UNISSEX, 100% BORRACHA, CIRCUNFERÊNCIA DE 70 CM.	250,000	104,900	26.225,00	
014813	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC	150,000	149,900	22.485,00	
017014	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY MATÍS TERMOTEC PVC.	150,000	152,900	22.935,00	
014807	BOLA FUTSAL MAX 500	150,000	229,900	34.485,00	
014816	BOLA DE HENDEBOL H1L	175,000	96,900	16.957,50	
014817	BOLA DE HANDEBOL H2L	150,000	99,900	14.985,00	
014818	BOLA DE HANDEBOL H3L	150,000	109,900	16.485,00	
017017	BOLA INICIAÇÃO Nº14 CONFECCIONADA EM BORRACHA	200,000	49,900	9.980,00	
017018	BOLA MEDICINE BALL DE BORRACHA - 2KG	200,000	119,900	23.980,00	
027658	Bola Vôlei de Praia Matrizada, com 18 gomos,	150,000	89,900	13.485,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
014811	BOLA DE VOLEIBOL 6.0	150,000	139,900	20.985,00	
027659	Bomba de encher bola SAC, tubo policabornato, haste acrilico	140,000	27,900	3.906,00	
017089	CABO DE AÇO GALVANIZADO PARA REDE DE VOLEYBOL	200,000	136,900	27.380,00	
027661	Calção para jogo de futebol	300,000	14,900	4.470,00	
016757	CARTÃO P/ ÁRBITROS	180,000	19,900	3.582,00	
027663	Colete para jogo de futebol	200,000	18,900	3.780,00	
017099	HALTER EMBORRACHADO 4KG ACTE SPORTS	150,000	27,900	4.185,00	
027665	Jogo de camisa para futebol	90,000	309,900	27.891,00	
017101	KIT BADMINTON 2 RAQUETES + 2 PETECAS.	200,000	94,900	18.980,00	
017105	MEDALHAS CONFECCIONADA EM AÇO BANHADA NA COR DE BRONZE COM FITA COM 5MM.	8.000,000	4,500	36.000,00	
017103	MEDALHAS CONFECCIONADA EM AÇO BANHADA NA COR DE OURO COM FITA COM 55MM.	8.000,000	4,500	36.000,00	
017104	MEDALHAS CONFECCIONADA EM AÇO BANHADA NA COR DE PRATA COM FITA COM 5MM.	1.250,000	4,500	5.625,00	
027669	Meião para jogo de futebol.	300,000	12,900	3.870,00	
016759	RAQUETE DE TENIS DE MESA	400,000	14,900	5.960,00	
027676	Rede de basquetebol um par com dez alças, fio 3,5mm.	250,000	84,900	21.225,00	
027682	Rede de Gol para Society Fio 4 Malha 14 Modelo Vêu	150,000	139,900	20.985,00	
027689	Troféu Honra ao Mérito AX Esportes 52 cm	2.000,000	66,900	133.800,00	
027690	Troféu Honra ao Mérito AX Esportes 44cm	2.000,000	59,900	119.800,00	
027691	Troféu Honra ao Mérito AX Esportes 22cm	2.000,000	39,900	79.800,00	
027674	Disco de atletismo 2kg, 22cm de diâmetro	150,000	219,900	32.985,00	
Total do(s) item(ns):				838.573,50	
Total geral:				1.573.073,75	





Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180109001

Pag.: 9

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
016754	APITO	200,0000	38,900	7.780,00
014976	BAMBOLES MATERIAL PVC	600,0000	11,600	6.960,00
017011	BOLA BASQUETE TF-150 UNISSEX, 100% BORRACHA JUVENIL	180,0000	106,600	19.188,00
017012	BOLA BASQUETEBOL TF-150 UNISSEX, 100% BORRACHA, CIRCUNFERÊNCIA DE 70 CM.	250,0000	111,600	27.900,00
017013	BOLA DE FUTEBOL DE AREIA	150,0000	118,900	17.835,00
014813	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC	150,0000	159,900	23.985,00
017014	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY MATÍS TERMOTEC PVC.	150,0000	160,900	24.135,00
014807	BOLA FUTSAL MAX 500	150,0000	254,267	38.140,05
014816	BOLA DE HANDEBOL H1L	175,0000	107,930	18.887,75
014817	BOLA DE HANDEBOL H2L	150,0000	116,567	17.485,05
014818	BOLA DE HANDEBOL H3L	150,0000	133,233	19.984,95
017015	BOLA INICIAÇÃO Nº08 CONFECCIONADA EM BORRACHA	400,0000	38,263	15.305,20
017016	BOLA INICIAÇÃO Nº12 CONFECCIONADA EM BORRACHA	200,0000	60,900	12.180,00
017017	BOLA INICIAÇÃO Nº14 CONFECCIONADA EM BORRACHA	200,0000	63,263	12.652,60
017018	BOLA MEDICINE BALL DE BORRACHA - 2KG	200,0000	159,900	31.980,00
017019	BOLA TÊNIS	400,0000	4,567	1.826,80
027658	Bola Vôlei de Praia Matrizada, com 18 gomos,	150,0000	139,930	20.989,50
014811	BOLA DE VOLEIBOL 6.0	150,0000	196,597	29.489,55
027659	Bomba de encher bola SAC, tubo policabornato, haste acrílico	140,0000	32,597	4.563,58
017089	CABO DE AÇO GALVANIZADO PARA REDE DE VOLEYBOL	200,0000	142,233	28.446,60
027661	Calção para jogo de futebol	300,0000	23,567	7.070,10
017090	CALIBRADOR DE AR CANETA	80,0000	30,233	2.418,64
016757	CARTÃO P/ ÁRBITROS	180,0000	22,567	4.062,06
017091	COLCHONETE MATERIAL SINTÉTICO OXR D-16, 100 X 50 X 30 Cm	600,0000	54,263	32.557,80
027663	Colete para jogo de futebol	200,0000	20,900	4.180,00
017092	CONE EM BORRACHA SINTÉTICA, LARANJA E BRANCO, ALTURA 50CM	400,0000	20,597	8.238,80
017093	CONE PLÁSTICO FLEXÍVEL, 13CM DE BASE E ALTURA DE 23CM	650,0000	17,900	11.635,00
017094	CORDA DE PULAR 12MM, TRANÇADA DE POLIPROPILENO 100% VIRGEM.	800,0000	12,267	9.813,60
017095	CORDA PARA CABO DE GUERRA 18MM, TRANÇADA DE POLIPROPILENO 100% VIRGEM	600,0000	13,267	7.960,20
017096	CORDA PARA REDE DE VOLEYBOL 07MM, TRANÇADA DE POLIPROPILENO 100% VIRGEM.	450,0000	9,300	4.185,00
017097	DARDO DE ARREMESSO EM ALUMÍNIO AX ESPORTES 600 GRAMAS	150,0000	204,267	30.640,05
017098	DARDO DE ARREMESSO EM ALUMÍNIO AX ESPORTES 800 GRAMAS	200,0000	215,933	43.186,60
017100	DOMINÓ DE OSSO TAMANHA DAS PEÇAS 7MM 5 X 2,5CM	400,0000	33,597	13.438,80
017099	HALTER EMBORRACHADO 4KG ACTE SPORTS	150,0000	37,900	5.685,00
027665	Jogo de camisa para futebol	90,0000	413,263	37.193,67
017101	KIT BADMINTON 2 RAQUETES + 2 PETECAS.	200,0000	113,930	22.786,00
017105	MEDALHAS CONFECCIONADA EM AÇO BANHADA NA COR DE BRONZE COM FITA COM 5MM.	8.000,0000	5,463	43.704,00
017103	MEDALHAS CONFECCIONADA EM AÇO BANHADA NA COR DE OURO COM FITA COM 55MM.	8.000,0000	5,463	43.704,00
017104	MEDALHAS CONFECCIONADA EM AÇO BANHADA NA COR DE PRATA COM FITA COM 5MM.	1.250,0000	5,463	6.828,75
027669	Meião para jogo de futebol.	300,0000	17,567	5.270,10
016759	RAQUETE DE TENIS DE MESA	400,0000	23,930	9.572,00
027676	Rede de basquetebol um par com dez alças, fio 3,5mm.	250,0000	87,900	21.975,00
027677	Rede de Futebol de Campo	200,0000	179,900	35.980,00
016758	REDE DE FUTSAL	150,0000	136,597	20.489,55
027682	Rede de Gol para Society Fio 4 Malha 14 Modelo Vêu	150,0000	258,933	38.839,95
014970	REDE DE TENIS DE MESA	175,0000	46,597	8.154,48
027683	Rede de voleibol 2 faixa de lona	150,0000	99,900	14.985,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
027686	Tatame Gonew-100x100cm, Unisex	1.400,0000	88,597	124.035,80
027689	Troféu Honra ao Mérito AX Esportes 52 cm	2.000,0000	78,930	157.860,00
027690	Troféu Honra ao Mérito AX Esportes 44cm	2.000,0000	69,930	139.860,00
027691	Troféu Honra ao Mérito AX Esportes 22cm	2.000,0000	53,233	106.466,00
027675	Disco Indiano 1kg, 19cm de diâmetro	150,0000	140,867	21.130,05
027674	Disco de atletismo 2kg, 22cm de diâmetro	150,0000	269,867	40.480,05
027695	Mesa de Tênis oficial 12mm	155,0000	654,133	101.390,62
027696	Mini Trampolim Polimet Elast Jump em aço	250,0000	293,300	73.325,00
027698	PESO 4 kg 9cm de diâmetro	150,0000	113,800	17.070,00
027699	Peso 7,26kg 12 cm de diâmetro	150,0000	160,967	24.145,05
027700	Tabuleiro de dama, caixa com 24 peças em madeira, medida 31 x 31 x 4cm	300,0000	47,600	14.280,00
027701	Tabuleiro de xadrez oficial com tabuleiro de madeira e peças de plástico.	300,0000	78,267	23.480,10
			Total :	1.717.791,44

